
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

Associacao Brasileira De Cidadania e Desenvolvimento ABCD

01/01/2023 a 31/12/2023 23.957.668/0001-27

01 de janeiro de 2023 a 31 de março de 2023

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

 (-) Res Lq do Perodo Atividade em Geral R$ (80.260,56)R$ 59.559,69

  (-) Resultado Operacional  Atividade Geral R$ (80.260,56)R$ 59.559,69

   (-) Receita Liquida Operacional R$ (8.213,59)R$ 499.609,44

    (-) Receita Bruta Operacional R$ (0,00)R$ 499.609,44

     (-) Outras Receitas R$ (0,00)R$ 499.609,44

      (-) Incentive Projetos R$ (0,00)R$ 499.609,44

    (-) Deducoes da Receita Bruta R$ (8.213,59)R$ (0,00)

     (-) Deducoes da Receita Bruta R$ (8.213,59)R$ (0,00)

      (-) Salarios e Ordenados R$ (8.213,59)R$ (0,00)

   (-) Custos e Despesas R$ (75.069,07)R$ (437.051,14)

    (-) Custos dos Bens e Servios Vendidos R$ (7.782,78)R$ (139.974,76)

     (-) Custo dos Servios Vendidos R$ (7.782,78)R$ (139.974,76)

      (-) Saldo Inicial de Servios em Andamento R$ (0,00)R$ (127.672,64)

      (-) Inss R$ (6.382,77)R$ (0,00)

      (-) Fgts R$ (1.400,01)R$ (12.302,12)

    (-) Despesas Operacionais R$ (67.286,29)R$ (297.076,38)

     (-) Cpessoal R$ (7.505,56)R$ (0,00)

      (-) Salarios e Ordenados R$ (7.505,56)R$ (0,00)

     (-) Encargos Sociais R$ (438,32)R$ (0,00)

      (-) Irf sFolha de Pgto R$ (263,36)R$ (0,00)

      (-) Pis sFolha de Pgto R$ (174,96)R$ (0,00)

     (-) Despesas Tributarias R$ (0,00)R$ (48.441,29)

      (-) Impostos e Taxas Diversas R$ (0,00)R$ (48.441,29)

     (-) Despesas Gerais R$ (59.342,41)R$ (248.635,09)

      (-) Despesas Diversas R$ (59.342,41)R$ (248.635,09)

   Financeiras Liquidas R$ 3.022,10R$ (2.998,61)

    Financeiras Liquidas R$ 3.022,10R$ (2.998,61)

     Despesas Financeiras R$ 3.022,10R$ (2.998,61)

      Imposto Soperacoes FinanceitasIOF R$ 3.022,10R$ (0,00)

      (-) Juros Bancarios R$ (0,00)R$ (2.998,61)

(-) Deficit R$ (80.260,56)R$ 59.559,69
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

Associacao Brasileira De Cidadania e Desenvolvimento ABCD

01/01/2023 a 31/12/2023 23.957.668/0001-27

01 de abril de 2023 a 30 de junho de 2023

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

 (-) Res Lq do Perodo Atividade em Geral R$ (44.288,69)R$ (80.260,56)

  (-) Resultado Operacional  Atividade Geral R$ (44.288,69)R$ (80.260,56)

   Receita Liquida Operacional R$ 11.814,43R$ (8.213,59)

    Receita Bruta Operacional R$ 40.000,00R$ (0,00)

     Outras Receitas R$ 40.000,00R$ (0,00)

      Incentive Projetos R$ 40.000,00R$ (0,00)

    (-) Deducoes da Receita Bruta R$ (28.185,57)R$ (8.213,59)

     (-) Deducoes da Receita Bruta R$ (28.185,57)R$ (8.213,59)

      (-) Salarios e Ordenados R$ (28.185,57)R$ (8.213,59)

   (-) Custos e Despesas R$ (58.326,84)R$ (75.069,07)

    (-) Custos dos Bens e Servios Vendidos R$ (18.465,82)R$ (7.782,78)

     (-) Custo dos Servios Vendidos R$ (18.465,82)R$ (7.782,78)

      (-) Inss R$ (15.282,48)R$ (6.382,77)

      (-) Fgts R$ (3.183,34)R$ (1.400,01)

    (-) Despesas Operacionais R$ (39.861,02)R$ (67.286,29)

     (-) Cpessoal R$ (7.477,12)R$ (7.505,56)

      (-) Salarios e Ordenados R$ (7.477,12)R$ (7.505,56)

     (-) Encargos Sociais R$ (327,71)R$ (438,32)

      (-) Irf sFolha de Pgto R$ (182,73)R$ (263,36)

      (-) Pis sFolha de Pgto R$ (144,98)R$ (174,96)

     (-) Servios Profissionais e Contratos R$ (802,54)R$ (0,00)

      (-) Assessoria Contabil e Fiscal R$ (802,54)R$ (0,00)

     (-) Despesas Tributarias R$ (252,87)R$ (0,00)

      (-) Pis R$ (252,87)R$ (0,00)

     (-) Despesas Gerais R$ (31.000,78)R$ (59.342,41)

      (-) Despesas Diversas R$ (31.000,78)R$ (59.342,41)

   Financeiras Liquidas R$ 2.223,72R$ 3.022,10

    Financeiras Liquidas R$ 2.223,72R$ 3.022,10

     Despesas Financeiras R$ 2.223,72R$ 3.022,10

      Comissoes e Despesas Bancarias R$ 168,84R$ (0,00)

      Imposto Soperacoes FinanceitasIOF R$ 1.386,97R$ 3.022,10

      Juros Bancarios R$ 667,91R$ (0,00)

(-) Deficit R$ (44.288,69)R$ (80.260,56)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

Associacao Brasileira De Cidadania e Desenvolvimento ABCD

01/01/2023 a 31/12/2023 23.957.668/0001-27

01 de julho de 2023 a 30 de setembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

 (-) Res Lq do Perodo Atividade em Geral R$ (128.333,96)R$ (44.288,69)

  (-) Resultado Operacional  Atividade Geral R$ (128.333,96)R$ (44.288,69)

   (-) Receita Liquida Operacional R$ (61.919,28)R$ 11.814,43

    (-) Receita Bruta Operacional R$ (0,00)R$ 40.000,00

     (-) Outras Receitas R$ (0,00)R$ 40.000,00

      (-) Incentive Projetos R$ (0,00)R$ 40.000,00

    (-) Deducoes da Receita Bruta R$ (61.919,28)R$ (28.185,57)

     (-) Deducoes da Receita Bruta R$ (61.919,28)R$ (28.185,57)

      (-) Salarios e Ordenados R$ (61.919,28)R$ (28.185,57)

   (-) Custos e Despesas R$ (68.222,04)R$ (58.326,84)

    (-) Custos dos Bens e Servios Vendidos R$ (24.147,39)R$ (18.465,82)

     (-) Custo dos Servios Vendidos R$ (24.147,39)R$ (18.465,82)

      (-) Inss R$ (18.531,36)R$ (15.282,48)

      (-) Fgts R$ (5.616,03)R$ (3.183,34)

    (-) Despesas Operacionais R$ (44.074,65)R$ (39.861,02)

     (-) Cpessoal R$ (0,00)R$ (7.477,12)

      (-) Salarios e Ordenados R$ (0,00)R$ (7.477,12)

     (-) Encargos Sociais R$ (9.733,66)R$ (327,71)

      (-) Inss R$ (9.265,68)R$ (0,00)

      (-) Irf sFolha de Pgto R$ (0,00)R$ (182,73)

      (-) Pis sFolha de Pgto R$ (467,98)R$ (144,98)

     (-) Servios Profissionais e Contratos R$ (0,00)R$ (802,54)

      (-) Assessoria Contabil e Fiscal R$ (0,00)R$ (802,54)

     (-) Despesas Tributarias R$ (233,99)R$ (252,87)

      (-) Pis R$ (233,99)R$ (252,87)

     (-) Despesas Gerais R$ (34.107,00)R$ (31.000,78)

      (-) Despesas Diversas R$ (34.107,00)R$ (31.000,78)

   Financeiras Liquidas R$ 1.807,36R$ 2.223,72

    Financeiras Liquidas R$ 1.807,36R$ 2.223,72

     Despesas Financeiras R$ 1.807,36R$ 2.223,72

      (-) Comissoes e Despesas Bancarias R$ (1,30)R$ 168,84

      Imposto Soperacoes FinanceitasIOF R$ 1.808,66R$ 1.386,97

      (-) Juros Bancarios R$ (0,00)R$ 667,91

(-) Deficit R$ (128.333,96)R$ (44.288,69)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.3 do Visualizador 1Página 1 de



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

Associacao Brasileira De Cidadania e Desenvolvimento ABCD

01/01/2023 a 31/12/2023 23.957.668/0001-27

01 de outubro de 2023 a 31 de dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

 (-) Res Lq do Perodo Atividade em Geral R$ (140.946,21)R$ (128.333,96)

  (-) Resultado Operacional  Atividade Geral R$ (140.946,21)R$ (128.333,96)

   (-) Receita Liquida Operacional R$ (78.262,71)R$ (61.919,28)

    (-) Deducoes da Receita Bruta R$ (78.262,71)R$ (61.919,28)

     (-) Deducoes da Receita Bruta R$ (78.262,71)R$ (61.919,28)

      (-) Salarios e Ordenados R$ (78.262,71)R$ (61.919,28)

   (-) Custos e Despesas R$ (63.293,22)R$ (68.222,04)

    (-) Custos dos Bens e Servios Vendidos R$ (30.481,76)R$ (24.147,39)

     (-) Custo dos Servios Vendidos R$ (30.481,76)R$ (24.147,39)

      (-) Inss R$ (24.544,35)R$ (18.531,36)

      (-) Fgts R$ (5.937,41)R$ (5.616,03)

    (-) Despesas Operacionais R$ (32.811,46)R$ (44.074,65)

     (-) Cpessoal R$ (5.348,98)R$ (0,00)

      (-) Salarios e Ordenados R$ (5.348,98)R$ (0,00)

     (-) Encargos Sociais R$ (6.924,52)R$ (9.733,66)

      (-) Inss R$ (3.196,73)R$ (9.265,68)

      (-) Fgts rescisorio GRRF R$ (3.523,15)R$ (0,00)

      (-) Pis sFolha de Pgto R$ (204,64)R$ (467,98)

     (-) Despesas Tributarias R$ (537,96)R$ (233,99)

      (-) Pis R$ (537,96)R$ (233,99)

     (-) Despesas Gerais R$ (20.000,00)R$ (34.107,00)

      (-) Despesas Diversas R$ (20.000,00)R$ (34.107,00)

   Financeiras Liquidas R$ 609,72R$ 1.807,36

    Financeiras Liquidas R$ 609,72R$ 1.807,36

     Despesas Financeiras R$ 609,72R$ 1.807,36

      (-) Comissoes e Despesas Bancarias R$ (11,70)R$ (1,30)

      (-) Imposto Soperacoes FinanceitasIOF R$ (6.472,37)R$ 1.808,66

      Juros Bancarios R$ 7.093,79R$ (0,00)

(-) Deficit R$ (140.946,21)R$ (128.333,96)
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